_____________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de fevereiro de 2014, Seção 1, páginas 4 a 5.

PORTARIA ANAC Nº 417/SIA, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014.

Publicação do Plano Anual de Controle de

Qualidade AVSEC – PACQ/AVSEC-2014.

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 41, incisos V, XIV e XLII, do Regimento Interno aprovado pela

Resolução n° 110, de 15 de setembro de 2009, considerando o que dispõe o RBAC nº 111, item 111.27

(a), e tendo em vista as informações que constam nos autos do processo nº 00058.096514/2013-10,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Plano Anual de Controle de Qualidade AVSEC 2014 (PACQ AVSEC), na

forma do Anexo a esta Portaria.

Art. 2º  Os testes AVSEC serão divulgados por meio de ofício encaminhado aos operadores

aeroportuários no mês anterior à data de realização.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO FAIZI RAHNEMAY RABBANI

_____________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de fevereiro de 2014, Seção 1, páginas 4 a 5.

ANEXO À PORTARIA Nº 417 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014.

PROGRAMAÇÃO DE AUDITORIA AVSEC – AEROPORTOS

AUDITORIAS AEROPORTOS

Nº ICAO
LOCALIDADE

ATENDIDA
UF ADMINISTRADOR PACQ 2014

1 SBGR GUARULHOS SP GRU AIRPORT 1° SEMESTRE

2 SBBR BRASÍLIA DF INFRAMÉRICA 1° SEMESTRE

3 SBCF BH – CONFINS MG INFRAERO 1° SEMESTRE

4 SBSV SALVADOR BA INFRAERO 1° SEMESTRE

5 SBUL UBERLÂNDIA MG INFRAERO 1° SEMESTRE

6 SBFZ FORTALEZA CE INFRAERO 1° SEMESTRE

7 SBVT VITÓRIA ES INFRAERO 1° SEMESTRE

8 SBBE BELÉM PA INFRAERO 1° SEMESTRE

9 SBEG MANAUS AM INFRAERO 1° SEMESTRE

10 SBGO GOIÂNIA GO INFRAERO 2° SEMESTRE

11 SBSL SÃO LUÍS MA INFRAERO 2° SEMESTRE

12 SBJP JOÃO PESSOA PB INFRAERO 2° SEMESTRE

13 SBSR SÃO J.  RIO PRETO SP DAESP 2° SEMESTRE

14 SBPJ PALMAS TO INFRAERO 2° SEMESTRE

15 SBMQ MACAPÁ AP INFRAERO 2° SEMESTRE

PROGRAMAÇÃO DE AUDITORIA AVSEC - CENTROS DE INSTRUÇÃO

AUDITORIA DE CENTROS DE INSTRUÇÃO

Nº CENTRO DE INSTRUÇÃO PACQ 2014

1 RANAP 2º SEMESTRE

2 TOP LYNE 2º SEMESTRE

3 TASS 2º SEMESTRE

4 PROAIR 2º SEMESTRE

5 VALVER 2º SEMESTRE

6 EMBRASATA 2º SEMESTRE

7 ALIANÇA 2º SEMESTRE

8 INFRAERO 2º SEMESTRE

9 AVIANCA 2º SEMESTRE

10 CARGO SERVICE CENTER 2º SEMESTRE

11 SWISSPORT BRASIL 2º SEMESTRE

12 VIT SOLO 2º SEMESTRE

13 TOTAL LINHAS AÉREAS 2º SEMESTRE

_____________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 20 de fevereiro de 2014, Seção 1, páginas 4 a 5.

PROGRAMAÇÃO DE AUDITORIA AVSEC - OPERADORES AÉREOS

AUDITORIA OPERADORES AÉREOS

Nº OPERADOR AÉREO PACQ 2014

1 LAN AIRLINE S/A 1° SEMESTRE

2 TAME LÍNEA AÉREA DEL ECUADOR 1° SEMESTRE

3

AIRES AEROVIAS DE INTEGRACIÓN

REGIONAL S.A. 1° SEMESTRE

4 KLM ROYAL DUTCH AIRLINES  1° SEMESTRE

5 ANGOLA AIRLINES 1° SEMESTRE

6

AUSTRAL LÍNEAS AÉREAS, CIELOS

DEL SUR S.A.  1° SEMESTRE

7 CONDOR FLUGDIENST GMBH  1° SEMESTRE

8 ABSA - AEROLINHAS BRASILEIRAS  1° SEMESTRE

9 ATLAS AIR INC 1° SEMESTRE

10

MAP - TRANSPORTES AÉREOS

LTDA 1° SEMESTRE

11 SATA INTERNACIONAL 1° SEMESTRE

12 LAN CARGO S.A.  1° SEMESTRE

13 AIR ITALY S.P.A. 1° SEMESTRE

14 SETE LINHAS AÉREAS 1° SEMESTRE

15

LOS CIPRESES SOCIEDAD

ANONIMA 1° SEMESTRE

16 SURINAM AIRWAYS LTDA 1° SEMESTRE

17 AVIANCA/OCEANIR 2° SEMESTRE

18

NHT LINHAS AÉREAS LTDA (atual

BRAVA). 2° SEMESTRE

19

AZUL LINHAS AÉREAS

BRASILEIRAS S.A 2° SEMESTRE

20

PASSAREDO TRANSPORTES

AÉREOS  LTDA. 2° SEMESTRE

21 TAM LINHAS AÉREAS S/A 2° SEMESTRE

22

VRG LINHAS AÉREAS S/A. / GRUPO

GOL 2° SEMESTRE

23 BRITISH AIRWAYS PLC  2° SEMESTRE

24 CUBANA DE AVIACION S/A.  2° SEMESTRE

25 ETIHAD AIRWAYS P.J.S.C 2° SEMESTRE

26

LACSA - LINEAS AÉREAS

COSTARRICENSES S/A 2° SEMESTRE